

Consultas Realizadas

Licitación 472362 - MENOR CUANTIA NACIONAL Nº 05/2025 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS EN EL MARCO DE OFICIO JUDICIAL RONALDIÑO

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEMS 1 al 3

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Favor aclarar el o los modelos de ventiladores de marca Leistung con los cuales deben ser compatibles los accesorios requeridos, considerando que existe más de un modelo.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

consulta inespecífica, ninguno de los ítems poseen ventiladores LEISTUNG

Consulta 2 - REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE:

h. Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 4959/12.

Se consulta si hubo un error en el número de la Ley, porque la misma no tiene nada que ver con registros sanitarios.

En el caso de un error, favor modificar a la Ley 4659/12, que si aplica para el documento "Registro Sanitario"

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

no se encuentra especificado la ley mencionada en este punto.

Consulta 3 - CAPACIDAD TÉCNICA - AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTRE

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Favor aclarar si el documento debe estar apostillado e inscripto en el Registro Público de Comercio.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

La convocante no ve necesario cierta certificación mencionado en este punto. Remitirse al PBC

25/10/25 01:29



Consulta 4 - REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE:

- Poseer la capacidad de producción para proveer la cantidad ofertada en el tiempo solicitado.
- Los equipos ofertados deben ser nuevos, sin uso y no remanufacturados o reacondicionados debidamente los equipos ofertados deben ser nuevos, sin uso y no remanufacturados o reacondicionados debidamente
- La antiguedad de fabricación de los. equipos no deberá superar los 12 meses la antiguedad de fabricación de los equipos no deberá superar los 12 meses.
- Los equipos deben cumplir con eett los equipos deben cumplir con eett.

Favor aclarar si para demostrara el cumplimiento de lo señalado, se debe presentar un declaración jurada.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

Ver adenda 1

Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Solicitamos a la convocante ajustar al documento la planilla de especificaciones técnicas, ya que no se visualiza toda la información, esto puede llevar a alguna omisión involuntaria a los requerimientos de cada ítem.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

Ver adenda 1

Consulta 6 - Plan de entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Se solicita a la convocante corregir este apartado ya que se encuentran las especificaciones técnicos y no así el plan de entrega correspondiente, indicando el plazo de entrega requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 7 - PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Solicitamos a la convocante considerar un plazo de entrega de 60 a 90 días contados a partir de la recepción de la orden de compra. Teniendo en cuenta la cantidad solicitada y que varios de los equipos deben de ser importados.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

en cuanto a lo solicitado en este punto, fue estipulado según la necesidad y teniendo el cuenta el plazo de comunicacion de procesos licitatorios estipulado por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, el plazo de entrega deberá ser de 30 días corridos a partir de la recepción de la orden de compra. ver adenda 1

25/10/25 01:29



Consulta 8 - Autorización del Fabricante:

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Autorización del Fabricante:

Solicitamos a la Convocante requiera que la Autorización del Fabricante debe estar inscripta en el Registro Público para el momento de la presentación de Oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

esta convocante ve la necesario de la inscripción en el registro publico, por tanto, remitirse al pbc

Consulta 9 - Habilitación vigente del Servicio Técnico

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Habilitación vigente del Servicio Técnico en dispositivos médicos, expedido por la DINAVISA.

Solicitamos a la Convocante exija la presentación del Certificado de Registro y Habilitación correspondiente a Servicio de Mantenimiento Técnico de Dispositivos Médicos, emitida por DINAVISA., vigente.

El presente llamado es para la adquisición de dispositivos médicos, entre los cuales se encuentran equipos y aparatos que pueden necesitar mantenimientos técnicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

la naturaleza del llamado en cuestion es para la adquisicion de equipos medicos por tanto esta convocante no ve la necesidad de dicho certificación. Remitirse al pbc

Consulta 10 - Multa

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

En la Página 26 del PBC dice Porcentaje de Multa:

El valor del porcentaje de multas que será aplicado por el atraso en la entrega de los bienes, prestación de servicios será de: 0.50 % por cada día de atraso indicado en este apartado.

Solicitamos a la Convocante que el porcentaje de multa por cada día de atraso sea del 0,01 % por cada día de atraso.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

teniendo en cuenta las nuevas especificaciones técnicas en cuanto a los plazos de entrega, esta convocante no ve necesario dicha modificaciones. Remitirse al PBC

Consulta 11 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Sistema de Adjudicación: Total

Solicitamos a la Convocante que la adjudicación sea por Ítem de modo a dar mayor participación a potenciales oferente. Esta modificación favorecerá en gran medida a la convocante teniendo en cuenta que al existir más oferentes interesados contará con una diversidad de precios a la hora de la adjudicación.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

Por cuestiones de tiempo impuesta por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas en cuanto a los plazos de presentación de procesos licitatorios, esta convocante tiene la imperiosa necesidad de la adquisición inmediata de dichos equipos médicos, por tanto no ve la necesidad de dicha modificación. Remitirse al PBC

25/10/25 01:29 3/11



Consulta 12 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Sugerimos a la convocante un plazo de entrega de los bienes adjudicados de 60 días hábiles a partir de la orden de compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 13 - EETT - Ítem N° 1

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Donde dice: "Dimensiones aproximadamente de: 195 cm de largo x 65 cm de ancho x 70 cm de alto. CON ESCALERILLA METALICA PARA PACIENTE DE 2 PELDAÑOS CON GOMA ANTIDESLIZANTE" Solicitamos se considere la opción de: "Camilla para inspección - Dimensiones aproximadamente de: 195 cm (+/-10cm) de largo x 65 cm (+/-10cm) de ancho x 70 cm (+/-10cm) de alto. "Esto con el fin de no limitar la participación de oferentes, sin comprometer el funcionamiento ni las prestaciones del equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

Ver Adenda 1

Consulta 14 - Item N° 2

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DOnde dice "PORTA SUERO RODANTE DE 2 SERVICIOS CONSTRUCCION ACORDES A NORMAS INTERNACIOALES DE CALIDAD. Cuerpo ACABADO AL CROMO O SATINADA CON PINTURA cuatro servicios/ganchos. Altura regulable, tornillo de sujeción y base con contrapeso. 4 o 5 RUEDAS DE ALMENOS 3.5 CM DE DIAMETRO" Solicitamos se considere la opción de: "PORTA SUERO RODANTE DE 2 O 4 SERVICIOS CONSTRUCCION ACORDES A NORMAS INTERNACIOALES DE CALIDAD. Cuerpo ACABADO AL CROMO O SATINADA CON PINTURA Y/O ACERO INOXIDABLE cuatro servicios/ganchos. Altura regulable, tornillo de sujeción y base con contrapeso. 4 o 5 RUEDAS DE ALMENOS 3.5 CM (+/-1CM) DE DIAMETRO" Esto con el fin de no restringir la participación de ningún oferente, manteniendo la calidad y funcionalidad

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

VER ADENDA 1

Consulta 15 - EETT - ITFM N° 2

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE: "PORTA SUERO RODANTE DE 2 SERVICIOS CONSTRUCCION ACORDES A NORMAS INTERNACIOALES DE CALIDAD. Cuerpo ACABADO AL CROMO O SATINADA CON PINTURA cuatro servicios/ganchos. Altura regulable, tornillo de sujeción y base con contrapeso. 4 o 5 RUEDAS DE ALMENOS 3.5 CM DE DIAMETRO" Solicitamos se considere la opción de: "PORTA SUERO RODANTE DE 2 O 4 SERVICIOS CONSTRUCCION ACORDES A NORMAS INTERNACIOALES DE CALIDAD. Cuerpo ACABADO AL CROMO O SATINADA CON PINTURA Y/O ACERO INOXIDABLE cuatro servicios/ganchos. Altura regulable, tornillo de sujeción y base con contrapeso. 4 o 5 RUEDAS DE ALMENOS 3.5 CM (+/-1CM) DE DIAMETRO" Esto con el fin de no restringir la participación de ningún oferente, manteniendo la calidad y funcionalidad

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

25/10/25 01:29 4/11



Consulta 16 - EETT - ITEM N° 2

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE: "CONSTRUCCION ACORDES A NORMAS INTERNACIOALES DE CALIDAD", solicitamos a la convocante agregar la siguiente condición. "Presentación de certificado de Buenas Prácticas de Fabricación para los equipos de producción nacional". Esta modificación busca garantizar la calidad y confiabilidad de los equipos de origen local, al tiempo de promover una mayor participación de oferentes nacionales.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

La convocante no cree necesario incluir dicha clausula

Consulta 17 - EETT - ITEM N° 3

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE: "Adquiere 12 derivaciones simultáneamente. Alta resolución de impresión (8 puntos/mm)", solicitamos a la convocante considerar " Adquiere mínimo 6 derivaciones simultáneamente. Alta resolución de impresión (5 puntos/mm) o mayor" Para una mayor participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 18 - FFTT - ITFM N° 3

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE: "Interpreta códigos Minesota" Solicitamos se aclare a qué se refiere específicamente este requerimiento o se considere como OPCIONAL, a fin de evitar interpretaciones ambiguas que puedan restringir la participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 19 - EETT - ITEM N° 3

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE "Pantalla LCD abatible que muestra curva y parámetros configurados. Pre-visualización de 3 6 12 señales en LCD antes del registro. "Favor considera este punto como "Pantalla LCD abatible (OPCIONAL) que muestra curva y parámetros configurados. Pre-visualización de 3 6 o mayores señales en LCD antes del registro. "Esto teniendo en cuenta que la característica de ser abatible corresponde a una prestación opcional y no fundamental para el funcionamiento del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 20 - EETT - ITEM N° 4

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

DONDE DICE "Forma de onda: 4 ondas gráficas de signos vitales como mínimo" Favor considerar como "Forma de onda: 3 ondas gráficas de signos vitales como mínimo" Para una mayor participación

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

las especificaciones técnicas fueron formuladas a criterios y necesidades que cuenta esta institución por tanto, remitirse al pbc

25/10/25 01:29 5/11



Consulta 21 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Nótese que en el apartado donde se solicita las especificaciones de los bienes solicitados no se puede observar por completo las requerimientos técnicos. Solicitamos adecuar la planilla a fin de tener una mejor vista e identificación adecuada de las características de los bienes requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 22 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

En la página 2 del PBC dice Sistema de Adjudicación: Total

A los efectos de dar cumplimiento a lo que establece la Ley 7021/2022 de Suministro y Contrataciones Públicas en su Artículo 4°. - Principios rectores e incisos: Solicitamos a la Convocante modificar el sistema de Adjudicación a ITEMS de modo a dar cumplimiento a lo que establece la Ley 7021/22 y evitar restringir la participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

Por cuestiones de tiempo impuesta por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, esta convocante tiene la imperiosa necesidad de la adquisición inmediata de dichos equipos médicos, por tanto no ve la necesidad de dicha modificación. Remitirse al PBC

Consulta 23 - Certificado de Registro Sanitario

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Solicitamos a la Convocante requiera la presentación de los Certificados de Registros Sanitarios vigente emitido por DINAVISA para todos los Ítems dado cumplimiento a la CIRCULAR DNCP Nº 13/2022.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

esta convocante ve la necesidad de requerir la certificación mencionada en el CIRCULAR DNCP Nº 13/2022, ver adenda 1

Consulta 24 - ITEM 8 Tubo de oxigeno con sistema regulador de oxigeno para balon

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

9- En el Ítem 8, donde se menciona "BALON DE OXIGENO DE 1.5 M3 CON CARRETILLA DE TRANPOSTE DE CILINDRO DE OXIGENO(Pequeño-transporte) con accesorios: carga, regulador Favor considerar como BALON DE OXIGENO DE 1 M3 CON CARRETILLA DE TRANPOSTE DE CILINDRO DE OXIGENO(Pequeño-transporte) con accesorios: carga, regulador Esto con el fin de ampliar la posibilidad de participación, manteniendo la portabilidad y prestaciones requeridas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

25/10/25 01:29 6/11



Consulta 25 - Plan de entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 11-09-2025

Plan de entrega de los bienes:

Solicitamos a la Convocante establecer como plan de entrega 60 días corridos tenido en cuenta que los bienes solicitados por la convocante deben ser importado en su mayoría.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2025

ver adenda 1

Consulta 26 - ITEM 5 - LARINGOSCOPIO ADULTO

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2025

ITEM 5 - LARINGOSCOPIO ADULTO

En una parte de las especificaciones técnicas dice: Equipo laringoscopio con hojas curvas para adultos. Solicitamos al Convocante aclara la cantidad de hojas curvas, por lo general son 3 (N° 2, N° 3, N° 4)

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Las hojas pueden ser 1,2,3,4 dos cada uno

Consulta 27 - ITEM 5 - LARINGOSCOPIO ADULTO

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2025

ITEM 5 - LARINGOSCOPIO ADULTO

En las especificaciones técnicas no aclara si la iluminación debe ser directa (estandar) o debe ser por fibra óptica. Solicitamos al Convocante aclararlo.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

cualquiera de las dos puede ser

Consulta 28 - ITEM 6 - SILLA DE RUEDAS

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2025

ITEM 6 - SILLA DE RUEDAS

En una parte de las especificaciones técnicas dice: tapizado en cuerina labable.

Solicitamos permitan cotizar con tapizado en cuerina o poliester

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 29 - ITEM 6 - SILLA DE RUEDAS

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2025

ITEM 6 - SILLA DE RUEDAS

En una parte de las especificaciones técnicas dice: Silla pleglabe con reposapies extraibles y regulables en altura.

Solicitamos permitan cotizar con reposapies extraibles o fijos y regulables en altura o fijos

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

25/10/25 01:29 7/11



Consulta 30 - ITEM 10 - ESFIGMOMANOMETRO

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2025

ITEM 10 - ESFIGMOMANOMETRO

En las especificaciones técnicas no aclara si el brazal debe ser Adulto, Obeso o Pediatrico. Solicitamos al Convocante aclararlo.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Adulto

Consulta 31 - Experiencia requerida:

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

El PBC dispone: "Demostrar la experiencia en en la venta y/o provisión de equipos médicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: SIGUIENTES AÑOS años. [2021, 2022, 2023 y 2024]. CON SUS CORRESPONDIENTES CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENT SATISFACTORIO Y/ACTAS DE RECEPCION. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. COMO MINIMO 3 REFERENCIA DE SATISFACCION". CONSULTA: En convocatorias similares de organismos que acostumbran la cotizacion de equipos médicos (IPS y MSPBS) se acostumbra aceptar la Experiencia del Representante en el Paraguay de los equipos requeridos, esta modalidad promovería una mayor participación y competencia en cuanto a los precios a ser cotizados por lo oferentes, sugerimos la incluir el siguiente texto al criterio de evaluación: "En caso de que el oferente no fuese fabricante o representante en el Paraguay, podrá completar la experiencia requerida con facturas de venta en el mercado local, expedidas por el fabricante o representante en el Paraguay.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 32 - Autorización del Fabricante

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En la Página 14 del PBC dice: Autorización del Fabricante Los ítems a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación:

La autorización deberá ser presentada en idioma castellano o en su defecto acompañada de su traducción oficial, realizada por un traductor público matriculado en la República del Paraguay.

Así también cada autorización debe indicar a que ítem corresponde.

En cuanto a la última línea "Así también cada autorización debe indicar a que ítem corresponde". Solicitamos eliminar esta parte, las Cartas de Autorizaciones son generales o sea incluye para todos los productos manufacturados por el fabricante, y no por ítem.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

25/10/25 01:29



Consulta 33 - Curriculim de la empresa

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En la Pagina 25 del PBC dice: 2- "Curriculim de la empresa"

Solicitamos a la Convocante aclarar cuando dice "Curriculim de la empresa" a que documento en especifico se refiere. Y de no contar con el mismo que documento se puede tener en cuenta a los efectos de cumplir con las exigencias de la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 34 - ITEM 4 - MONITOR MULTIPARAMETRICO

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

Donde se solicita: 1 (un) soporte de pared.

Solicitamos a la convocante permita cotizar: 1 (un) soporte de pared o Carro de transporte con canasta para accesorios, de esta manera el monitor puede ser trasladado a diferentes salas o camas según la necesitad sin limitar a la fijación de pared.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 35 - ITEM 9 - CAJA DE CIRUGIA MENOR

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

Solicitamos a la convocante permitir:: Con rango de variación de +/- 2 cm en todos los instrumentales.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 36 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En la Página 24 del PBC dice:

Demostrar la experiencia en la venta y/o provisión de equipos médicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: SIGUIENTES AÑOS [2021, 2022, 2023 y 2024]. CON SUS CORRESPONDIENTES CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENT SATISFACTORIO Y/ACTAS DE RECEPCION.

Solicitamos a la Convocante eliminar el punto donde solicita CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENT SATISFACTORIO Y/ACTAS DE RECEPCION, teniendo en cuenta que algunas entidades no emiten el acta de recepción y tampoco el certificado de cumplimiento satisfactorio.

De aceptarse nuestra solicitud quedaría de la siguiente forma:

"Demostrar la experiencia en la venta y/o provisión de equipos médicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: SIGUIENTES AÑOS [2021, 2022, 2023 y 2024]".

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

25/10/25 01:29 9/11



Consulta 37 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

Demostrar la experiencia en la venta y/o provisión de equipos médicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: SIGUIENTES AÑOS [2021, 2022, 2023 y 2024]. CON SUS CORRESPONDIENTES CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENT SATISFACTORIO Y/ACTAS DE RECEPCION.

Solicitamos a la Convocante aclarar:

Donde dice: "CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENT SATISFACTORIO Y/ACTAS DE RECEPCION".

Debe decir: "CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO Y/O ACTAS DE RECEPCION".

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 38 - EETT - ITEM N° 3

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En el Ítem 3, donde se menciona "Adquiere 6 derivaciones simultáneamente. Alta resolución de impresión (5 puntos/mm)", solicitamos a la convocante considerar " Adquiere mínimo 6 derivaciones simultáneamente. Alta resolución de impresión (5 puntos/mm) o mayor" Para una mayor participación

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 39 - FFTT - ITFM N° 3

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En el Ítem 3, donde se menciona "Pre-visualización de 3 6 12 señales en LCD antes del registro." Solicitamos que se considere como "Pre-visualización de 12 señales o derivaciones en LCD antes del registro." garantizando que el operador pueda revisar la calidad de la señal y la correcta colocación de los electrodos. La mención a 3 o 6 señales no refleja las capacidades reales del equipo y podría inducir a confusión respecto a la función de previsualización.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 40 - EETT - ITFM N° 3

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En el Ítem 3, donde se menciona "Sensibilidad 2.5, 5, 10, 20 (mm/mV)." Solicitamos a la convocante que se pueda considerar "Sensibilidad 5, 10, 20 (mm/mV) o mejor" Esto con el fin de no limitar a ningún participante.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

25/10/25 01:29 10/11



Consulta 41 - EETT - ITEM N° 4

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En el ítem 4, donde se menciona " con asa para transporte y soporte integrado para barra de cama." Favor considerar como " con asa para transporte O soporte integrado para barra de cama." No todas las marcas cuentas con ambas opciones y mantener la exigencia podría limitar innecesariamente la participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 42 - EETT - ITEM N° 4

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En el ítem 4, donde se menciona " automático del manguito de presión, detección automática de movimiento del paciente (Se refiere a función automática de nueva medición de NIBP en caso que el software considere que se realizó una medición errónea por movimientos del paciente) " Favor considerar este punto como " Si detección automática del NIBP falla, simplemente se cancela, y el equipo siga esperando la siguiente medición programada" Mantener la exigencia de detección automática de movimiento y reintento de medición podría limitar la participación de oferentes sin aportar una ventaja clínica significativa.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 43 - EETT - ITEM N° 6

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

En el ítem 6, donde se menciona "CAPACIDAD DE PESO 150 KILOS DE PESO" Favor considerar como "CAPACIDAD DE PESO 130 (+/-10) KILOS DE PESO" Esta tolerancia sigue garantizando la seguridad y funcionalidad del equipo para la mayoría de pacientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

Consulta 44 - Item 4 - Monitor multiparamétrico - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2025

Se consulta si la medición automática en el caso de medición errónea del manguito de NIBP puede ser opcional, considerando que se trata una funcionalidad con la denominación específica de una marca en particular, imposibilitando a otras marcas a ofertar debido a ello.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2025

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Base y Condiciones

25/10/25 01:29 11/11